
Picea martinezii

čeleď: Pinaceae
oblasti: Mexiko

Pochází z Mexika. Roste v podobě stromu o výšce až 35 (i 40)m. Staré exempláře mají převislé
hlavní větve, postranní a mladé jsou světlehnědé až oranžovohnědé. Jehlice jsou zelené, lesklé, s
nenápadnými průduchy, na délku mají 2,3 - 2,8cm, strany jsou zploštělé, konce ostré, špička kratší
než u P. chihuahuana. Samičí šištice jsou zelené, ve zralosti oranžovohnědé, válcovité, dlouhé 8,5 -
16cm, široké 5,5 - 6cm, šupiny velké, široce rozestáté, dlouhé 2,6 - 3,2cm, široké 2,1 - 2,5cm, na
konci zaoblené. Semena jsou černá, dlouhé 4 - 5mm a mají až 1,5cm křídlo.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Picea martinezii
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=23
https://www.rostliny.net/

